ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном
правонарушении

№ 012/04/9.21-467/2021

«30» июня 2021 года                                                                                          г.
Йошкар – Ола

Заместитель руководителя – начальник отдела Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл <…>, рассмотрев
материалы дела об административном правонарушении № 012/04/9.21-
467/2021, возбужденного в отношении должностного лица ООО «Волжская
сетевая компания»  ведущего специалиста по технологическому
присоединению центра обслуживания потребителей ООО «ВСК»  <…> (<…>),
по факту нарушения пункта 15 Правил недискриминационного доступа к
услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг,
утвержденных постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 № 861 (далее –
Правила № 861), выразившегося в отказе в осуществлении технологического
присоединения в отношении объекта, расположенного по адресу:
Республика Марий Эл, г. Волжск, ул. Горная, д. 1, ответственность за
которое предусмотрена частью 1 статьи 9.21 КоАП РФ,  в присутствии <…>,
защитника <…>,

УСТАНОВИЛА:

Марийским УФАС России в отношении <…> составлен протокол  №
012/04/9.21-467/2021 об административном правонарушении по факту
нарушения пункта 15 Правил № 861.

В связи с необходимостью изучения представленных документов, получения
дополнительной информации, руководствуясь статьями 29.1, 29.4, 29.5 КоАП
РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела об административном правонарушении назначить
н а                        09 июля 2021 года в 09 часов 00 минут в помещении
Марийского УФАС России по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164.

2. <…> в срок до 08.07.2021 представить в Марийское УФАС России
документальные доказательства, подтверждающие факт осуществления
осмотра помещения 14.09.2020, принадлежащего ИП Б.

Обращаем внимание, что пропуск в здание Марийского УФАС России
ограничен: при входе необходимо иметь при себе средства индивидуальной
защиты (медицинская маска, одноразовые перчатки).

Также сообщаем, что возможность участия в составлении протокола будет
организована посредством удаленного доступа по ссылке
https://fas1.tconf.rt.ru/c/9753721163.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Заместитель руководителя –

начальник отдела